

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



China Hongqiao Group Limited

中國宏橋集團有限公司

(根據開曼群島法例成立的有限公司)

(股份代號：1378)

自願公告

茲提述中國宏橋集團有限公司(「本公司」)日期為二零一三年四月二十五日之公告，內容有關本公司全資子公司山東宏橋新型材料有限公司(「山東宏橋」)及山東魏橋鋁電有限公司(「鋁電」)在中華人民共和國(「中國」)發行中期票據及短期融資券。

由於山東宏橋及鋁電的二零一六年第一季度財務資料僅有中文版本，本公司謹此提供以下分別由山東宏橋及鋁電所編製於二零一六年三月三十一日之未經審核合併資產負債表及截至該日止三個月的未經審核合併利潤表。

本公司董事會謹此提醒投資者，本公告所載之財務資料乃根據中國公認會計原則及未經審核管理賬目編製。有關資料未經山東宏橋、鋁電及本公司之核數師審閱或審核。

投資者應注意不可過份依賴有關資料，於買賣本公司股份時務請審慎行事。

資產負債表(合併)

單位：山東宏橋新型材料有限公司

日期：2016年3月31日

單位：人民幣元

資產	行次	年初數	期末數	負債及所有者權益	行次	年初數	期末數
流動資產：				流動負債：			
貨幣資金	1	8,833,102,084.32	21,897,034,466.45	短期借款	26	4,399,006,122.12	4,667,725,298.75
交易性金融資產	2			交易性金融負債	27		
應收票據	3	7,503,960,612.18	7,511,328,932.37	應付票據	28	150,000,000.00	
應收賬款	4	1,052,939,273.74	1,122,279,654.84	應付賬款	29	8,302,765,900.70	7,991,858,400.58
預付款項	5	195,165,270.91	262,170,062.32	預收款項	30	594,151,857.32	212,109,134.25
應收利息	6			應付職工薪酬	31	256,420,648.06	210,995,297.53
應收股利	7			應交稅費	32	362,837,855.24	514,209,696.89
其他應收款	8	2,486,194,792.42	1,500,961,966.89	應付利息		838,971,878.67	903,127,079.02
存貨	9	12,243,559,553.88	13,473,329,274.22	應付股利	33		
一年內到期的非流動資產				其他應付款	34	8,056,147,510.59	7,068,303,790.43
其他流動資產	10	2,138,641,923.17	1,969,697,658.88	一年內到期的非流動負債	35	2,319,930,394.72	2,273,523,994.72
				其他流動負債	36	14,000,000,000.00	17,000,000,000.00
流動資產合計：		34,453,563,510.62	47,736,802,015.97	流動負債合計：		39,280,232,167.42	40,841,852,692.17
非流動資產：							
可供出售金融資產	11	94,067,282.51	94,067,282.51	非流動負債：			
持有至到期投資	12			長期借款	37	7,276,036,564.47	7,569,613,562.49
長期應收款	13			應付債券	38	11,905,771,028.73	23,796,787,799.75
長期股權投資	14			長期應付款	39	7,712,026,666.83	7,033,710,073.51
投資性房地產	15			專項應付款	40		
固定資產	16	55,991,932,565.72	57,736,641,009.93	預計負債	41		
在建工程	17	9,506,158,332.79	9,372,193,007.73	遞延所得稅負債	23	75,126,734.97	75,126,734.96
工程物資	18	2,143,745.66	33,542,484.58	其他非流動負債	42	52,490,000.00	52,490,000.00
無形資產	19	1,749,200,905.71	1,739,988,595.11				
開發支出	20			非流動負債合計：		27,021,450,995.00	38,527,728,170.71
商譽	21	80,417,527.18	80,417,527.18				
長期待攤費用	22			負債合計：		66,301,683,162.42	79,369,580,862.88
遞延所得稅資產	23	172,743,067.57	160,609,178.78				
其他非流動資產	24	1,560,140,417.03	1,595,498,704.39	所有者權益：			
				股本	43	9,200,435,362.00	9,921,364,362.00
非流動資產合計：		69,156,803,844.17	70,812,957,790.21	資本公積	44		
				減：庫存股	45		
				盈餘公積	46	4,305,075,907.19	4,305,075,907.19
				未分配利潤	47	23,803,172,923.18	24,949,738,674.11
				外幣報表折算差額			
				少數股東權益	48		4,000,000.00
				所有者權益合計：		37,308,684,192.37	39,180,178,943.30
資產總計		103,610,367,354.79	118,549,759,806.18	負債及所有者權益合計		103,610,367,354.79	118,549,759,806.18

企業負責人：張士平

主管會計工作負責人：張瑞蓮

會計機構負責人：張瑞蓮

利潤表(合併)

單位：山東宏橋新型材料有限公司

2016年1-3月

單位：人民幣元

項目	行次	上年同期數	本年累計數
一、營業收入	1	11,169,153,537.11	11,782,202,022.65
其中：主營業務收入	2	10,988,209,670.54	11,635,868,506.21
其他業務收入	3	180,943,866.57	146,333,516.44
減：營業成本	4	8,493,428,851.78	9,339,620,435.98
其中：主營業務成本	5	8,472,218,480.96	9,325,637,636.60
其他業務成本	6	21,210,370.82	13,982,799.38
營業稅金及附加	7	38,612,793.32	31,418,107.14
銷售費用	8	19,830,631.29	26,153,471.19
管理費用	9	149,390,834.85	152,971,069.61
財務費用	10	462,764,049.80	687,971,234.23
資產減值損失	11		
加：公允價值變動收益	12		
投資收益	13		
二、營業利潤		2,005,126,376.07	1,544,067,704.50
加：營業外收入	14	5,453,370.92	14,822,022.12
減：營業外支出	15	10,693,782.97	33,711.65
其中：非流動資產處置損失	16		
三、利潤總額		1,999,885,964.02	1,558,856,014.97
減：所得稅費用	17	490,784,689.08	412,290,264.04
四、淨利潤		1,509,101,274.94	1,146,565,750.93

企業負責人：張士平

主管會計工作負責人：張瑞蓮

會計機構負責人：張瑞蓮

資產負債表(合併)

單位：山東魏橋鋁電有限公司

日期：2016年3月31日

單位：人民幣元

資產	行次	年初數	期末數	負債及所有者權益	行次	年初數	期末數
流動資產：				流動負債：			
貨幣資金	1	6,935,711,018.33	18,722,796,525.75	短期借款	26	3,501,859,082.84	3,704,407,536.19
交易性金融資產	2			交易性金融負債	27		
應收票據	3	7,538,128,880.57	7,119,608,479.26	應付票據	28	150,000,000.00	
應收賬款	4	1,024,071,619.91	1,093,376,238.23	應付賬款	29	5,299,594,282.72	5,166,062,451.27
預付款項	5	186,019,106.49	244,811,029.10	預收款項	30	574,981,596.14	199,078,452.54
應收利息	6			應付職工薪酬	31	227,281,830.34	199,248,451.27
應收股利	7			應交稅費	32	267,085,387.79	369,842,283.42
其他應收款	8	4,290,894,340.41	1,765,030,815.45	應付利息		307,777,845.49	404,854,207.59
存貨	9	10,409,649,976.61	11,464,433,785.54	應付股利	33		
一年內到期的非流動資產				其他應付款	34	15,125,078,736.26	16,669,252,693.83
其他流動資產	10	2,052,515,478.94	1,920,038,624.12	一年內到期的非流動負債	35	317,023,528.52	241,829,128.52
				其他流動負債	36	8,000,000,000.00	11,000,000,000.00
流動資產合計：		32,436,990,421.26	42,330,095,497.45	流動負債合計：		33,770,682,290.10	37,954,575,204.63
非流動資產：							
可供出售金融資產	11	94,067,282.51	94,067,282.51	非流動負債：			
持有至到期投資	12			長期借款	37	2,659,246,979.61	2,927,137,028.77
長期應收款	13			應付債券	38	3,987,265,873.01	9,930,476,984.12
長期股權投資	14			長期應付款	39	19,047,628,370.00	19,090,380,798.11
投資性房地產	15			專項應付款	40		
固定資產	16	50,225,032,503.48	52,088,497,813.05	預計負債	41		
在建工程	17	9,460,862,288.52	9,244,618,140.05	遞延所得稅負債	23	75,126,734.98	75,126,734.96
工程物資	18	2,143,745.66	33,542,039.91	其他非流動負債	42	52,490,000.00	52,490,000.00
無形資產	19	1,632,747,754.67	1,624,089,306.14				
開發支出	20			非流動負債合計：		25,821,757,957.60	32,075,611,545.96
商譽	21	80,417,527.18	80,417,527.18				
長期待攤費用	22			負債合計：		59,592,440,247.70	70,030,186,750.59
遞延所得稅資產	23	160,141,669.06	147,986,092.35				
其他非流動資產	24	1,516,621,232.29	1,523,871,835.45	所有者權益：			
				股本	43	13,000,000,000.00	13,000,000,000.00
非流動資產合計：		63,172,034,003.37	64,837,090,036.64	資本公積	44		
				減：庫存股	45		
				盈餘公積	46	3,187,636,129.35	3,187,636,129.35
				未分配利潤	47	19,828,948,047.58	20,945,362,654.15
				外幣報表折算差額			
				少數股東權益			4,000,000.00
				所有者權益合計：		36,016,584,176.93	37,136,998,783.50
資產總計		95,609,024,424.63	107,167,185,534.09	負債及所有者權益合計		95,609,024,424.63	107,167,185,534.09

企業負責人：張波

主管會計工作負責人：張瑞蓮

會計機構負責人：張瑞蓮

利潤表(合併)

單位：山東魏橋鋁電有限公司

2016年1-3月

單位：人民幣元

項目	行次	上年同期數	本年累計數
一、營業收入	1	10,350,498,880.09	11,208,299,734.03
其中：主營業務收入	2	9,651,560,956.94	10,440,860,140.29
其他業務收入	3	698,937,923.15	767,439,593.74
減：營業成本	4	8,212,275,900.05	9,072,751,987.16
其中：主營業務成本	5	7,692,258,462.30	8,471,060,174.16
其他業務成本	6	520,017,437.75	601,691,813.00
營業稅金及附加	7	27,128,437.42	25,098,183.98
銷售費用	8	19,017,837.76	24,111,086.96
管理費用	9	97,124,988.62	92,395,971.81
財務費用	10	286,430,626.39	488,839,037.41
資產減值損失	11		
加：公允價值變動收益	12		
投資收益	13		
二、營業利潤		1,708,521,089.85	1,505,103,466.71
加：營業外收入	14	2,401,168.82	13,492,568.98
減：營業外支出	15	19,063.00	18,201.70
其中：非流動資產處置損失	16		
三、利潤總額		1,710,903,195.67	1,518,577,833.99
減：所得稅費用	17	417,929,744.44	402,163,227.42
四、淨利潤		1,292,973,451.23	1,116,414,606.57

企業負責人：張波

主管會計工作負責人：張瑞蓮

會計機構負責人：張瑞蓮

承董事會命
中國宏橋集團有限公司
主席
張士平

中華人民共和國山東
二零一六年四月二十八日

於本公告刊發日期，董事會包括八名董事，即執行董事張士平先生、鄭淑良女士、張波先生，非執行董事楊叢森先生、張敬雷先生，以及獨立非執行董事陳英海先生、邢建先生和韓本文先生。